
ENERO MARZOFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREANUAL

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021

SINALOA / LA CRUZ ELOTA, SINALOA.

Total  2,359,298.55  2,448,553.38  2,450,756.38  2,360,275.85  2,091,071.22  2,686,837.16  2,184,995.72  2,278,972.55  2,162,111.74  2,619,347.71  2,230,136.23  2,725,025.49 28,597,381.98

 13,417,783.87  1,019,120.05  1,008,983.19  1,000,787.81  1,083,952.65  997,958.93  1,165,940.15  1,050,387.28  1,165,928.01  952,932.41  1,447,603.17  1,021,776.92  1,502,413.30SERVICIOS PERSONALES

 6,538,439.16  545,143.13  485,047.46  527,800.83  515,943.84  538,471.91  560,763.81  565,267.72  568,910.65  554,393.23  576,655.39  539,768.59  560,272.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 1,901,110.76  144,752.60  105,768.59  155,034.65  111,120.58  113,013.72  130,795.61  149,497.03  121,577.27  116,578.19  155,190.37  145,088.87  452,693.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 1,964,687.24  97,916.97  222,055.39  81,829.15  231,923.36  81,829.15  252,327.45  85,883.54  249,110.48  73,250.70  246,546.76  83,150.70  258,863.59SEGURIDAD SOCIAL

 2,749,146.71  230,107.35  194,911.75  234,923.18  223,764.87  213,444.15  220,853.28  248,538.99  225,129.61  207,510.29  268,010.65  252,568.76  229,383.83OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 250,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00PREVISIONES

 14,400.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 5,122,853.95  409,977.19  432,258.20  456,523.16  397,109.83  406,302.61  496,947.51  391,320.43  396,924.83  394,100.43  430,973.18  522,901.98  387,514.60MATERIALES Y SUMINISTROS

 398,388.75  40,294.88  31,165.85  31,440.85  33,660.85  37,840.85  30,815.85  29,288.12  34,815.85  31,068.12  33,490.85  36,490.85  28,015.83MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 43,240.00  3,611.67  3,511.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.67  3,611.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 906,012.24  75,417.69  75,417.69  76,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.69  75,417.65MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 1,744,366.96  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.91  145,363.95PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 1,277,388.43  106,574.04  105,574.04  106,374.04  106,574.04  106,574.04  106,674.04  106,574.04  106,274.04  106,574.04  106,574.04  106,674.04  106,373.99COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 259,437.60  7,650.00  0.00  49,800.00  1,800.00  5,919.45  68,999.35  0.00  0.00  0.00  0.00  125,268.80  0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 494,019.97  31,065.00  71,225.04  43,515.00  30,681.67  31,575.00  66,065.00  31,065.00  31,441.67  32,065.00  66,515.02  30,075.02  28,731.55HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 9,350,496.99  873,454.14  809,411.99  978,045.41  691,513.37  678,909.68  888,049.50  735,388.01  681,719.71  806,678.90  713,671.36  684,757.33  808,897.59SERVICIOS GENERALES

 6,609,554.37  558,648.00  546,372.40  557,306.00  543,572.40  557,148.00  543,730.40  557,148.00  543,672.40  557,406.00  543,472.40  557,348.00  543,730.37SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 571,020.00  39,066.67  25,916.67  144,266.67  34,566.67  22,416.67  95,936.67  53,156.67  39,256.67  31,586.67  35,166.67  26,916.67  22,766.63SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 181,758.68  4,000.00  103,772.68  26,986.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  15,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 997,619.28  229,152.27  63,875.60  93,152.27  62,512.27  59,292.27  86,258.39  77,935.60  61,292.27  58,652.27  84,612.27  55,452.27  65,431.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 97,000.00  9,500.00  5,500.00  6,500.00  17,500.00  4,500.00  6,500.00  11,500.00  3,500.00  4,500.00  13,500.00  9,500.00  4,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 117,661.00  9,714.69  9,196.40  9,768.03  9,401.36  9,964.69  10,368.03  8,885.00  9,701.36  9,664.70  12,068.02  9,531.36  9,397.36SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 17,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00SERVICIOS OFICIALES

 758,883.66  22,372.51  52,778.24  139,066.44  18,960.67  19,588.05  140,256.01  20,762.74  19,297.01  138,869.26  19,852.00  20,009.03  147,071.70OTROS SERVICIOS GENERALES

 90,400.00  36,400.00  1,400.00  6,400.00  12,700.00  7,400.00  7,400.00  7,400.00  7,400.00  1,400.00  1,100.00  700.00  700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 35,000.00  35,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 55,400.00  1,400.00  1,400.00  6,400.00  12,700.00  7,400.00  7,400.00  7,400.00  7,400.00  1,400.00  1,100.00  700.00  700.00AYUDAS SOCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 615,000.00  19,500.00  196,500.00  9,000.00  175,000.00  500.00  128,500.00  500.00  27,000.00  7,000.00  26,000.00  0.00  25,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 58,500.00  13,000.00  21,500.00  9,000.00  0.00  500.00  3,500.00  500.00  2,000.00  7,000.00  1,000.00  0.00  500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 400,000.00  0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD

 156,500.00  6,500.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

 847.17  847.17  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 847.17  847.17  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCOLCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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